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[Poul Nielson] 
-  at elselskaberne skal forpligtes til at gen- 

nemføre de kompenserende brændselsom- 
lægninger fra kul til naturgas og biomasse, 
der i perioden frem til 2005 er nødvendige 
for at fastholde målsætningen om reduktion 
af C02-udledningen med 20 pet., 

-  at det umiddelbart klargøres, at der er mu- 
lighed for en fremrykning af aktiviteterne til 
fremme af anvendelse af biomasse til energi- 
formål. Der indledes forhandlinger om bio- 
massens indplacering med udgangspunkt i 
den gældende aftale af 20. marts 1990 med 
henblik på at skabe grundlag for, at regerin- 
gen inden 1. september 1992 kan fremlægge 
en handlingsplan for udnyttelsen af bio- 
brændsler, 

-  at Elsam og Elkraft opfordres til at intensi- 
vere forsøgene med henblik på anvendelse 
af halm i større mængder sammen med kul i 
egnede kraftværksenheder, at træffe beslut- 
ning inden 1. juni 1992 om etablering af en 
elektrisk forbindelse under Storebælt samt i 
samarbejde med dansk industri at iværksæt- 
te et projekt med udvikling af kulforgasning 
og forgasning af biobrændsler. 
Folketinget går herefter over til næste sag på 

dagsordenen.« 
(Dagsordensforslag nr. D 34). 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Der er nu fremsat følgende forslag om moti- 

veret dagsorden: (se ovenfor). Også dette dags- 
ordensforslag indgår nu i forhandlingen. 

(Kort bemærkning). 

Riishøj (SF): 
Ja, nu har vi vist fået manifesteret, at det 

grønne flertal ikke mere skal kaldes grønt. 
Imidlertid er der nogle opklarende spørgs- 

mål, jeg gerne vil stille til hr. Poul Nielson, for 
det første: Hvad er baggrunden for, at dagsor- 
denen ikke har nogen formulering om de 2 
kraftværksenheder i Jylland? Foreligger der 
ikke en aftale om dem, eller er det, fordi man i 
Socialdemokratiet stadig væk overvejer det? 
Er det ikke en del af aftalen, at man giver den 
tilladelse, eller hvordan står situationen helt 
præcist med hensyn til tilladelsen? 

For det andet vil jeg stille spørgsmål angå- 
ende måltallene i Energiplan 2000. Jeg vil 
spørge Socialdemokratiet: Hvilke måltal for 
elforbrugets udvikling ligger til grund for, at 

Socialdemokratiet har godkendt de 2 kraft- 
værksenheder? Er det 32 pet., eller er det 15 
pet., eller hvilket måltal ligger til grund for, at 
man godkender det? Hvordan svarer det til de 
måltal, som Elsam selv har opstillet? 

Og så håber jeg også -  det kan være svært at 
svare kort på, det ved jeg godt, men vi får en 
debat senere -  at få afklaret, hvordan man helt 
konkret, når man bygger de 2 værker, vil kun- 
ne opfylde en reduktion af CO2-udslippet på 
20 pet. Det håber jeg, at vi i hvert fald i den 
videre debat får afklaret. Man må have gjort 
sig nogle tanker om, hvordan man kan gøre 
det. Når man tillader 2 værker og samtidig kun 
har et måltal på minus 20 pet., må man jo have 
en rimelig præcision med hensyn til, hvordan 
man når en reduktion på 20 pet. med hensyn til 
C02. 

Det er åbenbart en overraskelse for os alle 
sammen, at Socialdemokratiet har indgået 
yderligere to forlig i går omkring afregning for 
vindmøller og for de uafhængige naturgasfyre- 
de værker. Den aftale kender vi ikke på ståen- 
de fod. Jeg vil spørge Socialdemokratiet, om 
det er noget, De Radikale og SF overhovedet 
får at se. 

(Kort bemærkning). 

Bilgrav-Nielsen (RV): 
Ja, hr. Poul Nielson har jo valgt sine virkeli- 

ge venner med omhu. Han er vendt tilbage til, 
hvorfra han kom. Nu er dagsordenen skrevet -  
sandelig sammen med Fremskridtspartiet! Jeg 
må sige til lykke til Socialdemokratiet. Jeg har 
stor medfølelse med den del -  ja, det var vel 
egentlig et flertal -  af den socialdemokratiske 
gruppe, som syntes, at dette her udspil fra hr. 
Poul Nielson ikke var rart at få med i den soci- 
aldemokratisk ballast. Men dér er vi altså endt. 

Videre vil jeg godt spørge hr. Poul Nielson: 
Hvad er årsagen til, at 4-5 punkter blandt dem, 
som var de socialdemokratiske betingelser i 
fredags, ikke er med i dagsordenen? Og der- 
næst vil jeg godt spørge hr. Poul Nielson: Er 
hr. Poul Nielson opmærksom på, at energi- 
handlingsplanens krav om en samlet reduktion 
af den danske udledning af CO2 på minimum 
20 pet. ikke kun omfatter elsektoren, og hvor- 
dan vil hr. Poul Nielson sikre, at energihand- 
lingsplanens samlede aktivitet, som har til for- 
mål at nedbringe C02-belastningen med 
mindst 20 pet., bliver realiseret, for hr. Poul 


